
V Ý R O Č N Í   
Z P R Á V A   
2022
Nadace Komerční banky, a.s. – Jistota





ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY SPRÁVNÍ RADY  |  4 
 
ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDKYNĚ DOZORČÍ RADY  |  5 
 
O NADACI KB JISTOTA A JEJÍM POSLÁNÍ  |  6 
Historie  |  6 
 
LIDÉ V NADACI  |  7 
Správní rada Nadace KB Jistota  |  7 
Dozorčí rada Nadace KB Jistota  |  8 
Tým Nadace KB Jistota  |  8 
 
ÚČEL NADACE KB JISTOTA  |  9 
PRAVIDLA PODPORY NADACE KB JISTOTA  |  9 
 
ČINNOST NADACE KB JISTOTA V ROCE 2022  |  10 
Projekty financované v roce 2022  |  11 
Mimořádná pomoc v roce 2022  |  14 
Zaměstnanecké sbírky, benefiční akce a dobrovolnictví v roce 2022  |  15 
 
PODĚKOVÁNÍ DÁRCŮM NADACE KB JISTOTA  |  16 
 
PŘEHLED POSKYTNUTÝCH NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ V ROCE 2022  |  18 
 
PŘEHLED PŘIJATÝCH DARŮ OD PRÁVNICKÝCH OSOB NAD 10 TIS. KČ V ROCE 2022  |  20 
 
PŘEHLED PŘIJATÝCH DARŮ OD FYZICKÝCH OSOB NAD 10 TIS. KČ V ROCE 2022  |  21 
 
 
FINANČNÍ ČÁST VZ  |  22 
 
ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2022  |  22 
Rozvaha   |  22 
Výkaz zisku a ztráty  |  23 
 
ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA  |  24 
 
PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ZA ROK 2022  |  26 
 
KONTAKTY  |  32 

| 3

OBSAH



| 4

Nadace KB Jistota  |  2022

Vážení přátelé, 
Nadace Komerční banky Jistota se dlouhodobě a systematicky 
věnuje pomoci v sociální a společenské oblasti. Rok 2022 byl 
obdobím mimořádných událostí a solidarity. Krizová situace 
způsobená okolnostmi války na Ukrajině vyvolala v české 
společnosti ohromnou vlnu solidarity. Objem prostředků 
věnovaných na humanitární pomoc a štědrost dárců byly 
nevídané. Byl to rok, kdy se pomoc druhým stala jednou 
z nejdůležitějších společenských hodnot, a pro nás byl zcela 
výjimečný zejména rozsahem pomoci pro uprchlíky z válkou 
zasažené Ukrajiny.  
 
Nadace Komerční banky Jistota rozdělila v loňském roce na 
společensky prospěšné účely nejvyšší částku ve své historii.  
Do organizací a projektů na podporu Ukrajiny, na pomoc 
znevýhodněných rodin s dětmi a paliativní péči nebo na podporu 
udržitelné budoucnosti loni směřovalo téměř 26 milionů korun. 
Dvě třetiny této částky byly věnovány právě organizacím, které 
pomáhají Ukrajině a ukrajinským uprchlíkům. Pomoc z naší strany 
však nebyla pouze finanční, ale zároveň jsme v rekordně krátké 
době dokázali zajistit ubytování v našem ubytovacím zařízení 
v Praze pro přibližně 100 ukrajinských maminek s dětmi. 
 
 
 
 
 
 
Mám také radost, že jsme mohli i nadále podporovat oblasti, ve kterých se nadace dlouhodobě angažuje.  
Naše pomoc směřovala do sociální oblasti zaměřené na pomoc rodinám a dětem, především rodinám samoživitelů 
v těžké životní situaci a dětem ohroženým domácím násilím. V oblasti udržitelnosti jsme díky spolupráci  
s KB Penzijní společností a Nadací Partnerství v rámci podpory iniciativy Sázíme budoucnost podpořili výsadbu 
téměř 800 stromů a keřů.  
 
Uplynulý rok nebyl snadný pro nikoho z nás a spousta lidí řešila i nenadálé finanční výdaje. Rád bych proto 
poděkoval všem dárcům za jejich ochotu pomáhat. Svými sbírkami a aktivitami nadaci masivně podpořili i naši 
zaměstnanci napříč celou Skupinou Komerční banky, tedy včetně dceřiných společností, kteří odpracovali 
obrovský kus práce a věnovali nadaci nemalé finanční prostředky. Děkuji členům správní a dozorčí rady a týmu 
nadace za jejich práci a pozitivní energii, kterou svým působením přinášejí nejen do nadačního sektoru, ale 
zejména do firemní kultury Skupiny Komerční banky. 
 
 
 
Jan Juchelka,  
předseda správní rady   

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY SPRÁVNÍ RADY

Nadace Komerční banky Jistota rozdělila v loňském roce  
na společensky prospěšné účely nejvyšší částku ve své historii.

Jan Juchelka„
“



| 5

Nadace KB Jistota  |  2022

Vážení přátelé, 
krizová situace zapříčiněná válečným konfliktem na Ukrajině 
vyvolala v české společnosti ohromnou vlnu solidarity a nejinak 
tomu bylo i mezi dárci Skupiny KB. Ze srdce děkuji za finanční 
podporu všem našim dárcům. Vážíme si každého příspěvku, 
který jsme na činnost nadace obdrželi. Se získanými finančními 
prostředky nakládáme správně, čestně, účelně a v souladu 
s nastavenou strategií.  
 
Dozorčí rada Nadace Komerční banky, a.s. – Jistota v roce 2022 
zodpovědně plnila svou činnost, kterou jí ukládá zákon a která 
vyplývvá ze statutu nadace. Stejně jako v předchozích letech 
sledovala hlavní aktivity nadace, zajišťovala kontrolu činností 
nadace v oblasti hospodaření, dodržení podmínek stanovených 
pro poskytování nadačních příspěvků, vedení řádné účetní 
a příspěvkové dokumentace, a kontrolu roční účetní závěrky. 
Dozorčí rada se pravidelně účastnila zasedání správní rady 
a podílela se na výběru a schvalování krátkodobých 
i dlouhodobých projektů nadace. 
 
Dozorčí rada ověřila správnost účetnictví nadace za období  
od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022. Na základě tohoto přezkoumání 
dozorčí rada sděluje, že nemá žádné připomínky ani výtky ke 
správnosti účetnictví nadace, a dále konstatuje, že účetnictví 
bylo vedeno průkazným způsobem plně v souladu s obecně 
závaznými předpisy. Účetní závěrka za rok 2022 je dle dozorčí rady vypracována správně a řádně dle všech 
požadovaných náležitostí. Dozorčí rada dále při své kontrolní činnosti nezjistila žádné nedostatky v plnění podmínek 
pro poskytování nadačních příspěvků a vedení účetní i příspěvkové dokumentace. Jako předsedkyně dozorčí rady 
mohu potvrdit, že činnost nadace v roce 2022 byla plně v souladu s právními předpisy a svým statutem. 
 
 
 
 
 
 
Dovolte mi poděkovat dárcům za důvěru a podporu, zaměstnancům Skupiny Komerční banky za obrovskou 
štědrost, nejen finanční, ale i čas, který věnovali při zapojení do dobročinných aktivit. Děkuji všem kolegům 
působícím v nadaci za jejich skvěle odvedenou práci a osobní nasazení.  
 
Za dozorčí radu 
 
 
 
Jitka Haubová,  
předsedkyně dozorčí rady  
 

SLOVO PŘEDSEDKYNĚ DOZORČÍ RADY

Jitka Haubová

Ze srdce děkuji za finanční podporu všem našim dárcům.  
Vážíme si každého příspěvku, který jsme na činnost nadace obdrželi. 

„
“



O NADACI KB JISTOTA A JEJÍM POSLÁNÍ

Nadace Komerční banky, a.s. – Jistota podporuje aktivity v oblastech rozvoje občanské společnosti, zdravotně 
sociálního charakteru, vzdělávání a začleňování jedinců do společnosti. Podílí se na minimalizaci negativních 
dopadů na životní prostředí a společnost. 
 
Činnost Nadace Jistota se opírá o tři hlavní pilíře, jimiž jsou rodina a děti, hospicová a paliativní péče a udržitelná 
budoucnost. 
 
Usilujeme o spravedlivý, objektivní a účelný proces rozdělovaní darů, aby darované prostředky efektivně 
pomáhaly tam, kde je to nejvíce potřeba. Každá darovaná koruna je bezezbytku a účelně využita.  
 
 

Historie 
 
Již více než 24 let se podílíme na zlepšování kvality života lidí s různým hendikepem. Přispíváme na projekty 
neziskových organizací, jež pomáhají lidem překonávat jejich sociální znevýhodnění. Podporujeme šetrné 
a spravedlivé nakládání s přírodními zdroji a respektujeme vzájemné propojení sociálních a environmentálních 
principů. 

| 6

Nadace KB Jistota  |  2022



| 7

Nadace KB Jistota  |  2022

Správní rada Nadace KB Jistota 
 
O chod Nadace se stará správní rada tvořená zkušenými pracovníky finančního sektoru – zaměstnanci Komerční 
banky, kteří garantují spravedlivý a objektivní proces rozdělovaní darů.  
 
| Jan Juchelka, předseda správní rady 
Jan Juchelka je předsedou správní rady Nadace od ledna 2022. Je absolventem Slezské univerzity v Opavě.  
V letech 1999 až 2006 byl členem dozorčí rady Komerční banky. Do Komerční banky nastoupil v roce 2006.  
Od roku 2012 pracoval v centrále Société Générale v oblasti Korporátního a Investičního bankovnictví. 
Představenstvo Komerční banky zvolilo s účinností od 3. srpna 2017 pana Jana Juchelku předsedou 
představenstva a generálním ředitelem Komerční banky. Od roku 2020 je prvním viceprezidentem České 
bankovní asociace (ČBA) a dále členem Národní ekonomické rady vlády ČR (NERV). 
 
| Tomáš Doležal, člen správní rady  
Tomáš Doležal je členem správní rady Nadace od roku 2016, od srpna 2019 do ledna 2022 byl jejím předsedou. 
V Komerční bance pracuje od roku 2002, během této doby zastával řadu pozic jak v oblasti financí, tak řízení 
rizik. V současné době působí na pozici Manager Compliance. V letech 2008–2009 působil v Rusku, kde měl  
na starosti oblast financi v rámci integrace Rosbank po její akvizici Société Générale. Vystudoval VŠB-TU, obor 
Financí se specializaci na bankovnictví. 
 
| Jakub Ondruška, člen správní rady 
Jakub Ondruška je absolventem Vysoké školy ekonomické v oboru Ekonomická analýza. Do Komerční banky 
nastoupil v roce 2009, kde začínal jako finanční analytik v oddělení Finančního řízení skupiny se specializací  
na oceňování a datovou analýzu. V letech 2013 až 2019 pracoval na různých pozicích v rámci Korporátního 
bankovnictví se zaměřením na podporu prodeje. Před nástupem na současnou pozici provozního ředitele 
v pobočce zahraniční banky KB na Slovensku v lednu 2023 pracoval jako Chief of Staff se zodpovědností  
za podporu vedení KB. Členem správní rady Nadace Jistota je od března 2022. 
 
| Hana Kovářová, členka správní rady  
Hana Kovářová nastoupila do Komerční banky v únoru 2020 na pozici výkonné ředitelky pro strategii značky 
a komunikaci Komerční banky. Přišla do Komerční banky z pozice marketingové ředitelky Raiffeisenbank, kde 
působila od roku 2014. Čtyři roky předtím zastávala stejnou pozici v České pojišťovně. Byla také součástí týmu, 
který v České republice zakládal pojišťovnu Direct, a působila i v poradenské společnosti Accenture. Hana 
Kovářová vystudovala Fakultu informatiky a statistiky na pražské VŠE, poté získala titul MBA na Sheffield Halam 
University. 
 
| Tomáš Talaš, člen správní rady  
Tomáš Talaš do Komerční banky nastoupil v roce 2002 na pozici Vedoucí kontroly nákladů. V rámci banky prošel 
různými pozicemi přes Finance, Distribuční síť, Podpůrné služby až po Lidské zdroje, kde na pozici Vedoucí 
zaměstnaneckých služeb zajišťuje podporu zaměstnancům celé Skupiny KB. Před Komerční bankou pracoval  
na financích společností Moneta Bank a Ahold. Vystudoval Masarykovu univerzitu. 
 
| Daniel Hořt, člen správní rady  
Daniel Hořt nastoupil do KB v roce 1994 na pozici přepážkového pracovníka na malé pobočce. Většinu své 
kariéry prožil v pobočkové síti, a to v celé řadě výkonných i manažerských pozic (úvěrář, obchodní analytik, 
ekonom, ředitel Regionální pobočky, ředitel Retailové divize) na nejrůznějších místech v rámci České republiky. 
V roce 2017 přešel na Centrálu KB jako manažer Podpory řízení sítě. Aktuálně pracuje v tribu Omnichannel Sales.

LIDÉ V NADACI



Dozorčí rada Nadace KB Jistota 
 
Dohled nad fungováním Nadace drží dozorčí rada, která v roli kontrolního orgánu zajišťuje účelnost 
vynaložených prostředků našich dárců. 
 
| Jitka Haubová, předsedkyně dozorčí rady 
Jitka Haubová je předsedkyní dozorčí rady Nadace Jistota od dubna 2021. Vystudovala VŠE v Praze, 
absolvovala studium Finančního řízení na Galilee College v Izraeli, získala Certifikát specialisty na strukturální 
fondy od Evropské komise a je certifikovaným mezinárodním auditorem na procesy jakosti. Působila ve vládní 
agentuře CzechTrade, kde zastávala pozici generální ředitelky. Jitka Haubová v Komerční bance zastávala od 
roku 2006 různé pozice v útvarech Trade Finance a Distribuce. Čtyři roky působila na pozici výkonné ředitelky 
pro Korporátní a Municipální bankovnictví. Od června 2020 je členkou představenstva Komerční banky 
zodpovědnou za provoz banky. 
 
| Ida Balusková, členka dozorčí rady  
Ida Balusková je členkou dozorčí rady Nadace Jistota od srpna 2019. Je absolventkou VŠE Praha, svou profesní 
dráhu začala v externím auditu a od roku 2003 pracuje v KB. Po dvanácti letech na různých pozicích v rámci 
Interního auditu se přesunula do úseku Strategie a finance, kde řídí odbor Účetnictví a výkaznictví. 
 
| Radek Trachta, člen dozorčí rady  
Radek Trachta je členem dozorčí rady Nadace Jistota od roku 2016. Je absolventem VŠE Praha, obor Finance. 
Celou svou profesní dráhu, kterou odstartoval v roce 1993 v německé Deutsche Bank AG, strávil výhradně 
v obchodních a manažerských pozicích se zodpovědností za vztahy s největšími korporátními klienty. 
V Komerční bance pracuje od roku 2003, v současné době jako výkonný ředitel Globálního bankovnictví  
pro Českou a Slovenskou republiku. 
 
 

Tým Nadace KB Jistota 
 
| Klára Loudová, manažerka 
Klára Loudová se začátkem roku 2022 rozhodla využít jedinečnou příležitost stát se Manažerkou Nadace 
Jistota. Je absolventkou Vysoké školy ekonomické v Praze. Do Komerční banky nastoupila v roce 2001 a velkou 
část své profesní dráhy věnovala oblasti marketingu a komunikace, v níž zastávala řadu pozic i v rámci KB. 
V roce 2015 se stala Vedoucí kanceláře GŘ a současně začala působit v dozorčí radě Nadace. Následně 
zastávala pozici Manažera pro firemní kulturu a etické chování a v roce 2019 se stala členkou správní rady 
Nadace. 
 
| Kristýna Jelínková, komunikace  
Kristýna Jelínková má na starosti oblast komunikace Nadace Jistota od května 2021. Svoji profesní dráhu začala 
v reklamní agentuře B.I.G. Prague. Do Komerční banky nastoupila v roce 2008, kde pracovala nejprve na pozici 
specialistky marketingových akcí a následně na pozici specialistky CSR a sponzoringu v útvaru Komunikace.  
Je absolventkou AMBIS vysoké školy, a.s., zajímá se o design, grafiku a je fotografkou. 
 
| Lucie Arazimová, koordinátorka  
Lucie Arazimová pracuje v Nadaci Jistota na pozici koordinátorky od září 2021. Vystudovala VOŠ management 
cestovního ruchu a pracovala v cestovní agentuře Liberty International. Později vystudovala Českou 
zemědělskou univerzitu v Praze, obor ekologické zemědělství. Zajímá se o ekologii a udržitelný rozvoj.

| 8

Nadace KB Jistota  |  2022



ÚČEL NADACE KB JISTOTA

Účelem Nadace je aktivní podpora projektů a aktivit v oblasti rozvoje občanské společnosti, zejména aktivit 
zdravotně sociálního charakteru včetně podpory jedinců při začleňování do společnosti a projektů či aktivit 
v oblasti udržitelného rozvoje. 
 
 

PRAVIDLA PODPORY NADACE KB JISTOTA 
 
Nadace KB Jistota poskytuje nadační příspěvky výhradně na realizaci projektů nestátních neziskových 
organizací. Výjimkou jsou zaměstnanci Skupiny KB, kteří se ocitnou v náročných životních situacích. Nadace 
přispívá na financování odměn odborných pracovníků. Nepřispívá na investiční náklady a režijní náklady. 
 
O poskytování nadačních příspěvků rozhoduje správní rada, která zároveň stanoví, k jakým účelům budou 
nadační příspěvky poskytovány, kdo může být jejich příjemcem, jakým způsobem se lze ucházet o poskytnutí 
nadačního příspěvku a jaké doklady musí být předloženy. 
 
Nadační příspěvky jsou poskytovány na základě žádosti uchazeče o nadační příspěvek. Správní rada je 
oprávněna žádost o poskytnutí nadačního příspěvku odmítnout a odmítnutí není povinna žadateli zdůvodňovat. 
Nadační příspěvky jsou poskytovány na základě smlouvy mezi Nadací a příjemcem příspěvku. 
 
Na poskytnutí nadačního příspěvku není právní nárok. Osoba, které byl nadační příspěvek poskytnut, je povinna 
jej použít v souladu s podmínkami stanovenými Nadací. Jinak je povinna tyto prostředky vrátit ve lhůtě 
stanovené Nadací. 
 
 
 
Statut Nadace Komerční banky, a.s. – Jistota naleznete na webových stránkách nadace. 

| 9

Nadace KB Jistota  |  2022

https://microsite.kb.cz/cs/nadace-jistota/o-nadaci#zakladniinformace


Rok 2022 byl obdobím mimořádných událostí, strachu i změn, ale zároveň obrovské štědrosti a solidarity. Objem 
prostředků věnovaných na charitativní projekty rostl napříč firemním i individuálním dárcovstvím nejen u nás, ale 
v celém světě. Byl to rok, kdy se pomoc druhým stala jednou z nejdůležitějších společenských hodnot.  
 
Nadace KB Jistota v roce 2022 rozdělila prostředky v rekordní výši 25 858 241 Kč. Z nich 4 878 035 Kč 
směřovalo na projekty v sociální oblasti, 2 760 544 Kč Nadace věnovala na projekty pomoci rodinám a dětem,  
do oblasti paliativní péče mířilo 2 117 491 Kč. Na podporu environmentálních projektů bylo rozděleno 3 510 052 Kč. 
Největší část podpory směřovala na humanitární pomoc lidem zasaženým válkou na Ukrajině, a to v celkové  
výši 17 470 154 Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČINNOST NADACE KB JISTOTA V ROCE 2022

| 10

Nadace KB Jistota  |  2022

Nadace Komerční banky Jistota se dlouhodobě a systematicky věnuje pomoci 
v sociální a společenské oblasti. Rok 2022 byl pro nás výjimečný zejména  
rozsahem pomoci pro uprchlíky z válkou zasažené Ukrajiny. Mimořádná krizová 
situace vyvolala v české společnosti ohromnou vlnu solidarity a nejinak tomu bylo 
i v Nadaci Jistota, kdy jsme na pomoc Ukrajině věnovali téměř 18 milionů korun. 
V rekordně krátké době jsme také dokázali zajistit ubytování v našem ubytovacím 
zařízení v Praze a na jiných místech pro přibližně 100 ukrajinských maminek s dětmi. 

Jan Juchelka, předseda správní rady Nadace Komerční banky Jistota 

„

“



Projekty financované v roce 2022 
 
Samoživitelé 
V sociální oblasti zaměřené na pomoc rodinám a dětem jsme v rámci první grantové výzvy na pomoc 
samoživitelům částkou 2 047 121 Kč a prostřednictvím 20 neziskových organizací pomohli 37 rodinám 
samoživitelů v tíživé životní situaci a přinesli radost a jistotu do jejich nelehkých životů. 
 
Cítíme odpovědnost nakládat s dary v souladu s přáním našich dárců. Proto jsme dali možnost hlasovat v anketě 
týkající se využití prostředků ve výši 2,7 milionu Kč určených na pomoc lidem zasaženým válkou na Ukrajině.  
Ze dvou tisíc oslovených dárců vyjádřila svůj názor více než polovina a téměř dvě třetiny hlasovaly pro možnost 
věnovat prostředky na podporu českých rodin samoživitelů, které se nejen okolnostmi války na Ukrajině dostaly 
do komplikované životní situace. Učinili jsme tak a prostředky věnovali do grantové výzvy na přímou podporu 
rodin poskytnutou začátkem roku 2023. Naším cílem je pomoci rodinám samoživitelů odstartovat životní změnu, 
jíž by z vlastních prostředků jen těžko dosáhly, a napomoci tomu, aby děti v konečném důsledku mohly zůstat 
u svých rodičů.  
 
Prevence domácího násilí 
V roce 2022 jsme věnovali 401 423 Kč na projekty Centra LOCIKA, které dlouhodobě podporujeme a které 
upozorňuje na důležitost ochrany dětí před násilím a otevírá ve společnosti téma včasné prevence. Pro Centrum 
LOCIKA zároveň kolegové z Komerční banky interně vyvíjejí aplikaci, která dětem umožní snadněji vyhledat 
pomoc. Záměrem tohoto dlouhodobého projektu je nabídnout digitální řešení okamžité pomoci pro děti ohrožené 
domácím násilím a přispět ke včasnému vyhledání pomoci. 

| 11

Nadace KB Jistota  |  2022

S Centrem LOCIKA spolupracujeme v rámci Nadace Jistota již několik let a mám 
obrovskou radost, že se nám v loňském roce podařilo nastartovat spolupráci 
ohledně projektu na téma domácího násilí. Máme dobrovolníky z řad zaměstnanců, 
kteří jsou zapálení pro věc a kteří ve svém volném čase vyvíjejí pro LOCIKU  
mobilní aplikaci. Ta bude naprosto unikátní, protože bude digitálním řešením  
pro děti ohrožené domácím násilím a přispěje ke včasnému vyhledání pomoci. 

Andrea Strnádová, Digital Transformation Lead Komerční banky

„

“



Náhradní rodinná péče 
Podporujeme rozvoj oblasti náhradní rodinné péče. Ve spolupráci s organizací Dobrá rodina vznikl interaktivní 
informační portál „Rodinná síť“, který přiblíží náhradní rodinnou péči stávajícím i budoucím pěstounům a stane  
se rozcestníkem nejen pro ně, ale i pro děti v pěstounské péči a profesionály. Naším cílem je se oblasti náhradní 
rodinné péče v následujících letech více věnovat, proto jsme koncem roku 2022 vyhlásili grantovou výzvu 
zaměřenou na podporu zdravého vývoje dětí v náhradní rodinné péči. 
 
V roce 2022 jsme pokračovali v dlouhodobé spolupráci s Poradnou při finanční tísni v rámci projektu 
bezplatného dluhového poradenství a pomoci prevence vzniku tíživé finanční situace. 
 
Hospicová a paliativní péče 
V březnu 2022 byla spuštěna nová online poradna Institutu Pallium, kterou jsme podpořili částkou 242 795 Kč 
a díky níž se zvýší dostupnost podpůrné paliativní péče pro rodiny s dětmi s život limitující diagnózou.  
Na dlouhodobý projekt systematického rozvoje dětské paliativní péče Institutu Pallium bylo v roce 2022 
věnováno 900 tisíc Kč. Podporou dalšího dlouhodobého projektu v oblasti paliativní péče – Fóra mobilních 
hospiců – napomáháme bořit tabu o umírání a práci s umírajícími a jejich blízkými mezi zdravotníky. Na tento 
projekt bylo v roce 2022 darováno 974 696 Kč. 
 
Udržitelná a zelená budoucnost 
V rámci činnosti zaměřené na minimalizaci negativních dopadů na životní prostředí nad rámec společného 
projektu s KB Penzijní společností a Nadací Partnerství v celkové výši 2 mil. Kč podpořila Nadace Jistota v roce 
2022 i druhou etapu přeměny aleje ovocných stromů nedaleko centrály Komerční banky ve Stodůlkách částkou 
310 tisíc Kč. V ostravské zoologické zahradě díky daru 300 tisíc Kč mohlo být vybudováno interaktivní chovné 
zázemí pro dikobrazy jihoafrické. Součástí naší podpory v této oblasti je i dlouhodobý projekt ZOO Praha 
zaměřený na vzdělávání v oblasti ochrany biodiverzity a ohrožených druhů zvířat. 
 
Nadace Jistota tradičně podpořila smysluplné a oblíbené dobrovolnické aktivity zaměstnanců Skupiny KB. 
Připojili jsme se k iniciativě „Do práce na kole“ neziskové organizace Auto*Mat a spolku Ukliďme Česko jsme 
darovali částku 500 tisíc Kč na podporu celorepublikové úklidové akce a poskytování obecně prospěšných 
činností v oblasti ochrany životního prostředí. V roce 2022 byl dále podpořen částkou 400 052 Kč projekt 
Institutu Cirkulární Ekonomiky (INCIEN) se zaměřením na cirkularitu soukromého i veřejného zadávání zakázek. 

| 12

Nadace KB Jistota  |  2022





| 14

Nadace KB Jistota  |  2022

Mimořádná pomoc v roce 2022 
 
Krizová situace zapříčiněná válečným konfliktem na Ukrajině vyvolala v české společnosti ohromnou vlnu solidarity 
a nejinak tomu bylo i mezi dárci Skupiny KB. Společně se zaměstnanci Skupina KB poskytla 17 470 154 Kč na 
pomoc Ukrajině. Komerční banka za tímto účelem darovala Nadaci Jistota 7,84 milionu Kč, ESSOX a ESSOX  
Finance 1 milion Kč, Modrá pyramida 350 tisíc Kč, KB Penzijní společnost 300 tisíc Kč, SGEF 229,5 tisíc Kč, 
Komerční pojišťovna 250 tisíc Kč, ALD Automotive 100 tisíc Kč a Factoring KB 60 tisíc Kč. Díky štědrosti dárců  
z řad zaměstnanců Skupiny KB jsme prostřednictvím humanitární sbírky získali více než 5 milionů Kč a tuto částku 
jsme ještě zdvojnásobili. 
 
Finanční prostředky ve výši 10 milionů Kč byly poskytnuty Českému červenému kříži na okamžitou humanitární 
pomoc Ukrajině. Další 2 223 693 Kč byly rozděleny mezi 12 projektů neziskových organizací aktivních v oblasti 
integrace ukrajinských uprchlíků v ČR, které nám doporučili přímo zaměstnanci Skupiny KB. Částka ve výši  
3,2 milionu Kč byla darována humanitární organizaci ADRA a Českému červenému kříži na pomoc lidem 
přicházejícím na naše území z Ukrajiny a část prostředků byla využita na přímou podporu rodin ubytovaných  
ve školicím středisku KB na Palmovce, které se stalo domovem pro maminky, jejich děti a několik babiček 
prchajících před válkou. 

Považuji za samozřejmost, že v zemích s vysokou mírou sociální a ekonomické 
vyspělosti lidé pomáhají těm, kteří se dostanou do obtížných životních situací. 
A nezáleží na tom, jestli jde o jednotlivce, nebo jako v tomto případě o tisíce osob. 
Velmi mě proto těší vlna solidarity, která vzešla od zaměstnanců Skupiny KB. 

Jan Juchelka, předseda správní rady Nadace Komerční banky Jistota

„
“



Zaměstnanecké sbírky, benefiční akce a dobrovolnictví v roce 2022 
 
Těší nás, že se Nadaci Jistota opakovaně daří zaměstnance Skupiny KB i ostatní dárce inspirovat k dobrým 
skutkům. Děkujeme za pomoc všem našim podporovatelům, kteří se pravidelně zapojují do benefičních 
a dobrovolnických akcí i sbírek. Vážíme si toho, že chcete být naší součástí a dáváte poslání nadace smysl. 
Již pátým rokem mohou zaměstnanci Komerční banky čerpat jeden den pracovního volna s náhradou mzdy 
v rámci posílení společensky odpovědných aktivit v neziskovém sektoru a pomoci tam, kde je potřeba. 
Dobrovolnický den v roce 2022 využilo 567 zaměstnanců. 
 
V roce 2022 se konala řada tradičních, ale i nových benefičních a dobrovolnických akcí. Začátek roku jsme 
zahájili již tradiční tříkrálovou sbírkou s výtěžkem 28 933 Kč. 
 
Sportovní benefiční akce a aktivity zaměstnanců Skupiny KB 
V květnu 260 zaměstnanců podpořilo nadaci dojížděním do práce na kole v rámci květnové výzvy a ujelo 
dohromady rekordních 86 475 kilometrů v 87 týmech a 20 městech po celé České republice. Stejně vysokou 
sumu v korunách Komerční banka věnovala na podporu projektu na pomoc rodičům samoživitelům Nadace 
Jistota.  
 
Dne 6. června se konal charitativní golfový turnaj za účasti 43 zaměstnanců a zástupců spřízněných společností 
Komerční banky. Výtěžek ve prospěch nadace činil 489 039 Kč. V září jsme se s charitativním stánkem 
a s výtěžkem 31 700 Kč zapojili do sportovního dne zaměstnanců Komerční banky a 80 zaměstnanců se 
zúčastnilo KB Cyklojízdy do Plzně a zpět. Svou účastí i příspěvky tak věnovali nadaci částku přes 220 tisíc Kč. 
 
Týden s Nadací 2022 
V říjnu se mohli zaměstnanci Skupiny KB zapojit do tradičního Týdne s Nadací. Představili jsme kolegům 
smysluplnost firemního dobrovolnictví s organizací ADRA, na více než 20 místech po celé České republice  
se konala charitativní snídaně pro nadaci, jejíž výtěžek dosáhl částky 275 522 Kč. Dne 5. října jsme naší účastí 
podpořili „papučový den“, a tím i mobilní hospicovou péči v České republice. V závěru týdne jsme uspořádali 
seminář na téma, jak o sebe duševně pečovat, s Centrem LOCIKA. Na Mikuláše se opět konala oblíbená vánoční 
aukce, do které věnovali zaměstnanci vlastnoručně vyrobené výrobky a ty byly poté v napínavém souboji 
vydraženy za 30 956 Kč. Dne 12. prosince se konal charitativní hokejový zápas UK Hockey Prague z.s.  
a 20. prosince proběhl v KB ve Stodůlkách prodej vánočního cukroví, které upekly kolegyně z Komerční banky, 
Komerční pojišťovny, KB Penzijní společnosti a Factoring KB, díky čemuž získala Nadace Jistota 18 450 Kč. 
Koncem roku mohli zaměstnanci darovat Nadaci Jistota zbývající nevyužité prostředky na stravování v Cafeterii 
MojeBenefity od Sodexo a věnovat je ve prospěch nákupu potravin pro rodiny bez prostředků. 
 
Sázeli jsme budoucnost s KB Penzijní společností a Nadací Partnerství 
V Den stromů 20. října jsme se připojili k výsadbě potomka slavného svatováclavského dubu na Zelené hoře  
ve Žďáru nad Sázavou a poté společně se zaměstnanci i klienty Komerční banky a ENVIROS pomohli s obnovou 
polní cesty a vysadili 38 vzrostlých stromů.  
 
Díky Nadaci Partnerství víme, jak správně zasadit strom, i to, jak důležitá je následná péče o něj. Společně  
se zaměstnanci KB Penzijní společnosti a žáky dvou tříd základní školy jsme v listopadu pomohli s výsadbou 
ovocných stromů do původní aleje lemující cyklostezku nedaleko Čáslavi. Zaměstnanci Skupiny KB jako každý 
rok uklízeli Česko, zapojili se do akce Swap Prague, pomáhali v ostravské zoologické zahradě i v dalších 
neziskových organizacích. Za veškerou dobrovolnickou, materiální i finanční pomoc v neuvěřitelné celkové  
výši více než 6,4 milionu Kč všem ze srdce děkujeme. 

| 15

Nadace KB Jistota  |  2022



| 16

Nadace KB Jistota  |  2022

Ze srdce děkujeme za finanční podporu všem dárcům. Vážíme si každého příspěvku, který na naši činnost 
obdržíme. Jsou to právě dárci, kteří naplňují podstatu našeho poslání. 
 
Hlavním dárcem Nadace Jistota v roce 2022 i v letech předchozích byla Komerční banka, která darovala nadaci 
prostředky ve výši 13 876 111 Kč. 
 
Děkujeme dceřiným a sesterským společnostem za jejich pravidelnou roční podporu, štědrost v rámci 
humanitární pomoci Ukrajině i za aktivní účast na benefičních akcích nadace. Nad rámec společné podpory 
Skupiny KB pro Ukrajinu věnoval Factoring KB 65 tisíc Kč, Komerční pojišťovna 150 tisíc Kč a SG Equipment 
Finance 153 tisíc Kč. Společnost Amundi v roce 2022 věnovala 74 400 Kč. Příspěvky těchto čtyř společností 
směřovaly na pomoc rodičům samoživitelům. Roční příspěvek ve výši 421 tisíc Kč darovala společnost  
ALD Automotive na projekty v oblasti hospicové a paliativní péče.  
 
Podpora aktivit, jejichž hodnota a trvání přesahují do budoucnosti, je pro nás důležitá, proto děkujeme KB 
Penzijní společnosti za finanční podporu ve výši 2 miliony Kč, díky které máme možnost se připojit k iniciativě 
Sázíme budoucnost Nadace Partnerství a k jejímu cíli vysázet 10 milionů stromů. V roce 2022 byla vypsána první 
společná grantová výzva s cílem vrátit zeleň do přírody, díky níž bylo podpořeno devět projektů v pěti krajích 
a vysázeno 674 stromů a 99 keřů. 
 
Velmi důležití jsou pro nás dárci z řad zaměstnanců Skupiny KB, kteří se pravidelně zapojují do benefičních akcí 
a interních sbírek. Děkujeme za jejich dobrovolnickou, materiální a zejména finanční pomoc, která v roce 2022 
dosáhla neuvěřitelné částky více než 6,4 milionu Kč. 
 
Děkujeme, že pomáháte s námi. 
 

PODĚKOVÁNÍ DÁRCŮM NADACE KB JISTOTA

Mám také radost, že jsme mohli i nadále podporovat oblasti, ve kterých se 
nadace dlouhodobě angažuje. Uplynulý rok nebyl snadný pro nikoho z nás 
a spousta lidí řešila i nenadálé finanční výdaje. Rád bych proto poděkoval všem 
dárcům za jejich ochotu pomáhat. Svými sbírkami a aktivitami nadaci masivně 
podpořili i naši zaměstnanci napříč celou Skupinou Komerční banky, tedy včetně 
dceřiných společností, kteří odpracovali obrovský kus práce a věnovali nadaci 
nemalé finanční prostředky. 

Jan Juchelka, předseda správní rady Nadace Komerční banky Jistota 

„

“





NÁZEV ORGANIZACE                                                                                                                                                    DAR          
Český červený kříž                                                                                                                   10 700 000,00 Kč 
ADRA o.p.s.                                                                                                                                2 507 000,00 Kč 
Nadace Partnerství                                                                                                                    2 000 000,00 Kč 
Institut Pallium, z.ú.                                                                                                                     1 142 795,00 Kč 
Forum mobilních hospiců z.s.                                                                                                        974 696,00 Kč 
Sodexo Pass Česká republika a.s.                                                                                                 966 192,00 Kč 
Perfect Canteen s.r.o.                                                                                                                    841 269,00 Kč 
Ukliďme Česko z.s.                                                                                                                        500 000,00 Kč 
Locika z.ú.                                                                                                                                     401 423,00 Kč 
Institut Cirkulární Ekonomiky, z.ú.                                                                                                 400 052,00 Kč 
MČ Praha 13                                                                                                                                  310 000,00 Kč 
ZOO Ostrava                                                                                                                                 300 000,00 Kč 
Uprchlice Palmovka a jejich děti                                                                                                    218 000,00 Kč 
Lumpíkov z.ú.                                                                                                                                200 000,00 Kč 
Informační a pradenské centrum Vysočina o.p.s.                                                                         200 000,00 Kč 
Ženský vzdělávací ústav Brno, z.ú.                                                                                               199 600,00 Kč 
1st Prague (Ceska republika) Scout Group z.s.                                                                              197 570,00 Kč 
Armáda spásy v České republice, z.s.                                                                                           196 728,00 Kč 
Komunitní centrum Motýlek, z.ú.                                                                                                   196 000,00 Kč 
Terapeutická linka Sluchátko z.ú.                                                                                                  195 800,00 Kč 
Meteor pro Ukrajinu, z.ú.                                                                                                               194 400,00 Kč 
Nadační fond Janua Jabok                                                                                                            193 500,00 Kč 
MRIYA UA z.s.                                                                                                                                188 643,00 Kč 
Ratolest Brno, z.s.                                                                                                                          187 930,00 Kč 
Charita Most                                                                                                                                 180 000,00 Kč 
Šance pro Tebe, z.s.                                                                                                                      170 250,00 Kč 
Charita Beroun                                                                                                                               165 390,00 Kč 
SWAP PRAGUE z.s.                                                                                                                        155 000,00 Kč 
Charita Česká Lípa                                                                                                                        120 940,00 Kč 
Lepší budoucnost, z.s.                                                                                                                   115 250,00 Kč 
Za sklem o.s.                                                                                                                                  112 400,00 Kč 
Spolu pro rodinu, z.s.                                                                                                                     112 300,00 Kč 
Amalthea z.s.                                                                                                                                 108 040,00 Kč 
 

PŘEHLED POSKYTNUTÝCH NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ V ROCE 2022

| 18

Nadace KB Jistota  |  2022



NÁZEV ORGANIZACE                                                                                                                                                    DAR          
Mezigenerační a dobrovolnické centrum TOTEM, z.s.                                                                  106 599,00 Kč 
Petra Hessová, zaměstnankyně                                                                                                    100 000,00 Kč 
Andrea Parisová, zaměstnankyně                                                                                                 100 000,00 Kč 
Diecézní charita České Budějovice                                                                                                80 000,00 Kč 
Charita České Budějovice                                                                                                              80 000,00 Kč 
Michaela Dvořáková, zaměstnankyně                                                                                             80 000,00 Kč 
Petra Machala Jasná, zaměstnankyně                                                                                            80 000,00 Kč 
NADĚJE                                                                                                                                           75 000,00 Kč 
Prostor plus o.p.s.                                                                                                                            73 747,00 Kč 
Můžeme pomoci – J.F. 2020 z. ú.                                                                                                   73 000,00 Kč 
Slezská diakonie, Sociální asistence Frýdek-Místek                                                                      69 000,00 Kč 
RSOP z.s.                                                                                                                                        64 300,00 Kč 
SPOLEČNOU CESTOU z.s.                                                                                                              62 220,00 Kč 
Společnost pro ranou péči, pobočka pro rodinu Olomouc                                                             60 000,00 Kč 
STŘED, z. ú.                                                                                                                                     57 207,00 Kč 
Denisa Třískalová, zaměstnankyně                                                                                                 32 000,00 Kč 
Flami, z.s.                                                                                                                                         14 000,00 Kč 

| 19

Nadace KB Jistota  |  2022



NÁZEV ORGANIZACE                                                                                                                                                    DAR          
Komerční banka, a.s.                                                                                                                 13 876 110,90 Kč  
KB Penzijní společnost, a.s.                                                                                                       2 305 000,00 Kč  
ALD Automotive, s.r.o.                                                                                                                   521 000,00 Kč  
ESSOX s.r.o.                                                                                                                                  500 000,00 Kč  
ESSOX Finance s.r.o.                                                                                                                     500 000,00 Kč  
Modrá Pyramida stavební spořitelna, a.s.                                                                                     402 272,00 Kč  
Komerční pojišťovna, a.s.                                                                                                              400 000,00 Kč  
SG Equipment Finance Czech Republic s.r.o.                                                                               382 500,00 Kč  
Factoring KB, a.s.                                                                                                                           125 000,00 Kč  
Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s.                                                                       74 400,00 Kč  
Sodexo Pass Česká Republika a.s.                                                                                                 60 000,00 Kč  
UD4D Services, s.r.o.                                                                                                                      32 000,00 Kč  
A && L soft, s.r.o.                                                                                                                             30 000,00 Kč  
Accenture Central Europe B.V.                                                                                                        30 000,00 Kč  
ADASTRA s.r.o.                                                                                                                                30 000,00 Kč  
ATALIAN CZ s.r.o.                                                                                                                            30 000,00 Kč  
CGI IT Czech Republic s.r.o.                                                                                                           30 000,00 Kč  
Cleverlance Enterprise Solutions s.r.o.                                                                                           30 000,00 Kč  
Deloitte Advisory s.r.o.                                                                                                                    30 000,00 Kč  
Greyson Consulting s.r.o.                                                                                                               30 000,00 Kč  
IDEMIA Solutions Czech s.r.o.                                                                                                         30 000,00 Kč  
PricewaterhouseCoopers Česká republika s.r.o.                                                                           30 000,00 Kč  
TESS prom. s.r.o.                                                                                                                            30 000,00 Kč  
Unicorn Systems a.s.                                                                                                                      30 000,00 Kč  

PŘEHLED PŘIJATÝCH DARŮ OD PRÁVNICKÝCH OSOB NAD 10 TIS. KČ 
V ROCE 2022

| 20

Nadace KB Jistota  |  2022



JMÉNO                                                                     DAR          
Juchelka Jan                                    230 000,00 Kč 
Knobloch Zdeněk                               90 000,00 Kč 
Horák Martin                                      58 642,00 Kč 
Koutný Jiří                                           51 000,00 Kč 
Landa Schejbalová Lenka                   50 000,00 Kč 
Meixner Jiří                                         50 000,00 Kč 
Kouba Matěj                                        41 500,00 Kč 
Šperl Jiří                                              40 000,00 Kč 
Švejda David                                       36 000,00 Kč 
Marek Richard                                    34 400,00 Kč 
Slabý Petr                                           33 000,00 Kč 
Kovářová Hana                                    30 500,00 Kč 
Grešl Josef Ing.                                  30 000,00 Kč 
Hrkal Jakub                                        30 000,00 Kč 
Lolek Ctirad                                        30 000,00 Kč 
Vyhnálek Jan                                      30 000,00 Kč 
Schönová Dana                                  25 300,00 Kč 
Trachta Radek                                    25 300,00 Kč 
Koljaděnko Michaela                           25 000,00 Kč 
Ševčík Jaroslav                                   25 000,00 Kč 
Kudrna Ondřej                                     24 900,00 Kč 
Šmajer Vojtěch                                   24 200,00 Kč 
Kynychová Sylva                                 24 000,00 Kč 
Lazová Simona                                   23 400,00 Kč 
Šuralová Petra                                    23 400,00 Kč 
Nedvěd Jakub                                    23 380,00 Kč 
Vosátka Marek                                    22 666,00 Kč 
Cziczey Kamil                                     22 000,00 Kč 
Hrdý Martin                                         21 000,00 Kč 
Krejčí Ladislav                                     21 000,00 Kč 
Strnádová Andrea                               20 050,00 Kč 
Buus Martin                                        20 000,00 Kč 
Komárek Cyril                                     20 000,00 Kč 
Krajnak Tomas                                    20 000,00 Kč

JMÉNO                                                                     DAR          
Mikulec Jindřich                                 20 000,00 Kč 
Neri Adriano                                       20 000,00 Kč 
Přibyl Jiří                                             20 000,00 Kč 
Švábenská Jana                                 20 000,00 Kč 
Borovan Michal                                   20 000,00 Kč 
Vytiska Michal                                     19 700,00 Kč 
Haubová Jitka                                     17 500,00 Kč 
Kovář Petr                                            16 500,00 Kč 
Urban Tomáš                                       16 000,00 Kč 
Došek Tomáš                                       15 000,00 Kč 
Jirák Pavel                                          15 000,00 Kč 
Mačat Petr                                           15 000,00 Kč 
Rit Emmanuel René Pierre-Marie        15 000,00 Kč 
Kubát Jindřich                                     14 300,00 Kč 
Přibyl Mikuláš                                      13 600,00 Kč 
Kopejtková Marcela                            13 500,00 Kč 
Haramule Bohuslav                             13 400,00 Kč 
Hanzlík Tomáš                                     13 000,00 Kč 
Dvořáková Lenka                                 12 700,00 Kč 
Vedralová Jitka                                    12 000,00 Kč 
Špringr Petr                                         11 700,00 Kč 
Fischerová Veronika                             11 700,00 Kč 
Langhansová Veronika                         11 500,00 Kč 
Vlažný Václav                                       11 500,00 Kč 
Aubrechtová Klára                               11 000,00 Kč 
Loudová Klára                                      11 000,00 Kč 
Mihaľo Marián                                      11 000,00 Kč 
Trefil Tomáš                                         11 000,00 Kč 
Vichr Jan                                             10 500,00 Kč 
Hortíková Zuzana                               10 250,00 Kč 
Suchá Kristýna                                    10 200,00 Kč 
Vajsejtl Jan                                          10 200,00 Kč 
Jelínková Jindřiška                              10 100,00 Kč 
Švehla Martin                                       10 100,00 Kč 

PŘEHLED PŘIJATÝCH DARŮ OD FYZICKÝCH OSOB NAD 10 TIS. KČ  
V ROCE 2022

| 21

Nadace KB Jistota  |  2022



 
AKTIVA                                                                                                  Stav k prvnímu dni                  Stav k poslednímu dni 
                                                                                                                    účetního období                             účetního období         
A.       Dlouhodobý majetek celkem                                                                     0                                              125 
      I.  Dlouhodobý nehmotný majetek celkem                                                 0                                            125 
     II.  Dlouhodobý hmotný majetek celkem                                                     0                                                0 
     III.  Dlouhodobý finanční majetek celkem                                                    0                                                0 
    IV.  Oprávky k dlouhodobému majetku celkem                                            0                                                0 

B.        Krátkodobý majetek celkem                                                                10 165                                             7 978 
      I.  Zásoby celkem                                                                                        0                                                0 
     II.  Pohledávky celkem                                                                            8115                                            104 
          Daň z příjmů                                                                                            0                                                0 
          Ostatní pohledávky                                                                            8115                                            104 
     III.  Krátkodobý finanční majetek celkem                                              2 050                                         7 874 
          Účty v bankách                                                                               2 050                                         7 874 
    IV.  Jiná aktiva celkem                                                                                  0                                                0 
           Aktiva celkem                                                                                        10 165                                             8 103 

 
PASIVA 

A.        Vlastní zdroje celkem                                                                           10 077                                            7 664 

      I.  Jmění celkem                                                                                      500                                           500 

          Vlastní jmění                                                                                       500                                           500 

     II.  Výsledek hospodaření celkem                                                         9 577                                         7 164 

          Účet výsledku hospodaření                                                             1 762                                       -2 413 

          Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení                                       0                                                0 

          Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let                          7 815                                         9 577 

B.        Cizí zdroje celkem                                                                                        88                                                198 

      I.  Rezervy celkem                                                                                      0                                                0 

          Rezervy                                                                                                   0                                                0 

     II.  Dlouhodobé závazky celkem                                                                  0                                                0 

     III.  Krátkodobé závazky celkem                                                                 88                                            198 

          Dodavatelé                                                                                              0                                                0 

          Dohadné účty pasivní                                                                           88                                            198 

          Ostatní závazky                                                                                      0                                            241 

    IV.  Jiná pasiva celkem                                                                                 0                                                0 

           Pasiva celkem                                                                                        10 165                                             8 103 

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2022 
 
Rozvaha k 31. 12. 2022 (v tis. Kč)

| 22

Finanční část 



 
                                                                                                                     za účetní období celkem                                 2022 
A.        NÁKLADY                                                                      hlavní činnost              hospodářská činnost             celkem        
      I.  Spotřebované nákupy celkem                                               0                                          0                     0 

          Spotřeba materiálu                                                                0                                          0                     0 

     II.  Služby celkem                                                                 1 750                                          0              1 750 

          Náklady na reprezentaci                                                     28                                          0                  28 

          Ostatní služby                                                                 1 722                                          0              1 722 

     III.  Osobní náklady celkem                                                         0                                          0                     0 

          Mzdové náklady                                                                    0                                          0                     0 

    IV.  Daně a poplatky celkem                                                        0                                          0                     0 

          Ostatní daně a poplatky                                                        0                                          0                     0 

     V.  Ostatní náklady celkem                                                25 858                                          0           25 858 

          Dary                                                                              25 858                                          0           25 858 

          Jiné ostatní náklady                                                             10                                          0                     0 

    VI.  Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv                              0                                          0                     0 
          a opravných položek celkem 

   VIl.  Poskytnuté příspěvky celkem                                               0                                          0                     0 

  VlIl.  Daň z příjmů celkem                                                              0                                          0                     0 

           Náklady celkem                                                                 27 608                                              0            27 608 

 
B.        VÝNOSY 

      I.  Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem                           0                                          0                     0 

     II.  Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem                  0                                          0                     0 

     III.  Aktivace celkem                                                                    0                                          0                     0 

    IV.  Ostatní výnosy celkem                                                       119                                          0                 119 

          Úroky                                                                                  119                                          0                 119 

     V.  Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv                          0                                          0                     0 
          a opravných položek celkem 

    VI.  Přijaté příspěvky celkem                                              25 076                                          0            25 076 

          Přijaté příspěvky (dary)                                                25 076                                          0            25 076 

   VII.  Provozní dotace celkem                                                        0                                          0                     0 

           Výnosy celkem                                                                   25 195                                              0             25 195 

C.        Výsledek hospodaření před zdaněním                            -2 413                                              0             -2 413 

D.        Výsledek hospodaření po zdanění                                   -2 413                                              0             -2 413 

 
 
Výkaz zisků a ztrát k 31. 12. 2022 (v tis. Kč)

| 23

Finanční část 



24





| 26

Příloha účetní závěrky 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ZA ROK 2022

1. OBECNÉ ÚDAJE 
 
1.1. Založení a charakteristika nadace 
Nadace Komerční banky, a.s. – Jistota (dále jen „Nadace“), byla založena jako nadace dne 9. 9. 1994 a byla 
registrována u obvodního úřadu Praha 1, pod registračním číslem P1 – 393/94. Ode dne 2. 10. 1998 je zapsána  
do nadačního rejstříku u Krajského obchodního soudu v Praze, oddíl N, vložka 39.  

 
Nadace má nadační jmění ve výši 500 tis. Kč, které bylo uloženo na účtu u Komerční banky, a.s. Zřizovatelem 
Nadace je Komerční banka, a.s., se sídlem Na Příkopě 969/33, Praha 1. 

 
Hlavním účelem Nadace je: 
■ aktivní podpora projektů a aktivit v oblasti rozvoje občanské společnosti 
■ podpora vzdělávání 
■ aktivní podpora projektů a aktivit zdravotně sociálního charakteru včetně podpory jedinců při začleňování  

do společnosti 
■ aktivní podpora projektů a aktivit v oblasti udržitelného rozvoje 
■ aktivní podpora projektů a aktivit environmentálního charakteru 
 
K dosažení uvedených cílů může Nadace spolupracovat s právnickými a fyzickými osobami v České republice 
i v zahraničí. 
 
1.2. Organizační struktura nadace 
Činnost Nadace je řízena správní a dozorčí radou. 

 
1.3. Správní rada a dozorčí rada 
Během roku 2022 došlo ke změnám v personálním obsazení  správní rady. 
 
Správní rada (údaje k 31. 12. 2022): 
 

Předseda správní rady:                                                                              Jan Juchelka  
Člen správní rady:                                                                                      Daniel Hořt 
                                                                                                                    Tomáš Doležal 
                                                                                                                    Hana Kovářová 
                                                                                                                    Jakub Ondruška 
                                                                                                                    Tomáš Talaš 

                                                                                                                       
 
Dozorčí rada (údaje k 31. 12. 2022): 
                                                                                                                       
Předseda dozorčí rady:                                                                                Jitka Haubová  
Člen dozorčí rady:                                                                                             Radek Trachta 
                                                                                                                      Ida Balusková 

 
Za Nadaci jednají navenek předseda správní rady a správní radou pověření členové správní rady, a to každý z nich 
samostatně. Podepisují se za Nadaci tak, že k napsanému nebo vytištěnému jménu Nadace připojí svůj podpis. 
 



| 27

Příloha účetní závěrky 

2. ÚČETNÍ METODY A OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY 
 

Účetnictví Nadace je vedeno v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších změn 
a doplnění, s vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví pro účetní 
jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, s Českými účetními standardy pro účetní 
jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání. 

 
Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku historickými cenami, 
zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky 
pokračovat ve svých aktivitách. 

 
Údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v celých tisících korun českých (Kč). 

 
Účetní závěrka je sestavená k rozvahovému dni, tj. k 31. 12. 2022 
 
 

3. PŘEHLED VÝZNAMNÝCH ÚČETNÍCH PRAVIDEL A POSTUPŮ 
 
3.1. Výnosy a náklady 
O poskytnutých a přijatých příspěvcích (darech) účtuje Nadace prostřednictvím výkazu zisku a ztráty pomocí 
účtů 546 – dary a 682 – přijaté příspěvky.  

 
Přijaté příspěvky od Komerční banky jsou zachyceny v účetnictví Nadace v okamžiku schválení představenstvem 
Komerční banky.  
 
 
4. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY 
 
4.1. Dlouhodobý majetek 
Dlouhodobý nehmotný majetek ve výši 125 tis. Kč (2021: 0 tis. Kč) představuje nedokončený nehmotný majetek, 
který Nadace získala v rámci dobrovolnické činnosti běžného roku. 
 
4.2. Finanční majetek 
 

                                                                                                                                      31. 12. 2022              31. 12. 2021 
Bankovní účet nadačního kapitálu                                                                                           501                            501 
Běžný účet                                                                                                                            2 544                           332 
Spořicí účet Bonus                                                                                                                 1 718                         1 217 
Termínovaný účet                                                                                                                   3 111                                0 
Celkem                                                                                                                                     7 874                        2 050 

 
Všechny účty jsou vedeny u Komerční banky, a.s., kde je také uložen nadační kapitál ve výši 501 tis. Kč. 
 
4.3. Krátkodobé pohledávky 
Krátkodobé pohledávky ve výši 104 tis. Kč (v roce 2021: 8 115 tis. Kč) představují zejména dary, na které vznikl 
nárok v běžném roce. 
 



| 28

Příloha účetní závěrky 

4.4. Vlastní zdroje 
 
Přehled o změnách ve vlastních zdrojích (v tis. Kč) 
 

                                                                                 Registrované      HV běžného      Nerozdělený               Celkem 
                                                                               nadační jmění                     roku                      zisk  
Zůstatek k 1. 1. 2022                                                              500                   1 762                   7 815                 10 077 
Rozdělení hospodářského výsledku                                         0                  -1 762                   1 762                          0 
HV běžného účetního období                                                   0                 -2 413                          0                 -2 413 
Zůstatek k 31. 12. 2022                                                        500                 -2 413                   9 577                  7 664 

 
 

                                                                                 Registrované      HV běžného      Nerozdělený               Celkem 
                                                                               nadační jmění                     roku                      zisk  
Zůstatek k 1. 1. 2021                                                              500                  -1 916                   9 731                   8 315 
Rozdělení hospodářského výsledku                                         0                    1 916                  -1 916                          0 
HV běžného účetního období                                                   0                   1 762                          0                   1 762 
Zůstatek k 31. 12. 2021                                                         500                   1 762                   7 815                 10 077 

 
 
4.5. Krátkodobé závazky 
Dohadné účty pasivní ve výši 198 tis. Kč (2021: 88 tis. Kč) zahrnují především závazky za audit, služby manažera, 
tajemnice Nadace a zaměstnankyně pro PR a komunikaci, které byly vyfakturovány až po konci běžného roku. 
 
Ostatní závazky ve výši 241 tis. Kč (2021: 0 tis. Kč) zahrnují především závazky z darovacích smluv, na které vznikl 
nárok v běžném roce, ale úhrada byla provedena až po konci běžného roku. 
 
4.6. Výnosy podle hlavních činností (v tis. Kč) 
 

                                                                                                                                      31. 12. 2022              31. 12. 2021 
Přijaté příspěvky – dary                                                                                                      25 076                      22 527 
Výnosy z krátkodobého finančního majetku                                                                            119                               8 
Celkem                                                                                                                                   25 195                      22 535 

 
V roce 2022 Nadace obdržela dar od svého zřizovatele Komerční banky, a.s., v celkové výši   
13 876 tis. Kč (v roce 2021: 17 093 tis. Kč).  
 
 



| 29

Příloha účetní závěrky 

4.7. Poskytnuté dary 
Poskytnuté dary k 31. 12. 2022 činily 25 858 tis. Kč (v roce 2021: 19 643 tis. Kč). 
 
Nejvýznamnější poskytnuté dary v roce 2022 

(v tis. Kč)                                                                                                                                                        31. 12. 2022 
Český červený kříž                                                                                                                                                10 700 
ADRA o.p.s.                                                                                                                                                             2 507 
Nadace Partnerství                                                                                                                                                2 000 
Institut Pallium, z.ú.                                                                                                                                                 1 143 
Forum mobilních hospiců z.s.                                                                                                                                    976 
Sodexo Pass Česká Republika a.s.                                                                                                                           966 
Perfect Canteen s.r.o.                                                                                                                                                841 
Ukliďme Česko z.s.                                                                                                                                                    500 
Centrum Locika z.s.                                                                                                                                                   401 
INCIEN Institut Cirkulární Ekonomiky, z.ú.                                                                                                                400 
MČ Praha 13                                                                                                                                                               310 
ZOO Ostrava                                                                                                                                                              300 
Ostatní příspěvky                                                                                                                                                    4 814 
Celkem                                                                                                                                                                     25 858 

 
  
Nejvýznamnější poskytnuté dary v roce 2021 

(v tis. Kč)                                                                                                                                                        31. 12. 2022 
ADRA o.p.s.                                                                                                                                                             7 000 
Poradna při finanční tísni, o.p.s.                                                                                                                             1 468 
ZOO Praha                                                                                                                                                               1 200 
Institut Pallium, z.ú.                                                                                                                                                    757 
Centrum Locika, z.s.                                                                                                                                                  688 
Dobrá rodina, o.p.s.                                                                                                                                                   648 
Babybox – Ludvík Hess a Jakub Hess pomáhají odloženým dětem, z.s.                                                                600 
Ukliďme Česko z.s.                                                                                                                                                    500 
MČ Praha 13                                                                                                                                                              440 
INCIEN Institut Cirkulární Ekonomiky, z.ú.                                                                                                                400 
Vzdělávání pro budoucnost                                                                                                                                      400 
Ostatní příspěvky                                                                                                                                                    5539 
Celkem                                                                                                                                                                     19 643 

 
 
4.8. Výnosové úroky 
Výnosové úroky k 31. 12. 2022 činily 119 tis. Kč (2021: 8 tis. Kč). 
 



| 30

Příloha účetní závěrky 

4.9. Ostatní služby 
 
Náklady na ostatní služby činily v roce 2022 1 722 tis. Kč (2021: 1 108 tis. Kč). Tato částka obsahuje zejména 
administrativní náklady za služby manažera, tajemnice a zaměstnankyně pro PR a komunikaci Nadace ve výši  
1 474 tis. Kč (2021: 822 tis. Kč) a za náklady spojené s charitativní akcí Golf ve výši 220 tis. Kč (2021: 206 tis. Kč). 
Částka také obsahuje celkovou odměnu přijatou auditorem za povinný audit roční účetní závěrky ve výši 1 tis. Kč 
(2021: 57 tis. Kč). 
 
4.10. Transakce se zřizovatelem 
 
V roce 2022 Nadace obdržela dar od svého zřizovatele Komerční banky, a.s., v celkové výši 13 876 tis. Kč  
(v roce 2021: 17 093 tis. Kč).  
 
 
5. ZAMĚSTNANCI, VEDENÍ SPOLEČNOSTI A STATUTÁRNÍ ORGÁNY 
 
Nadace nemá žádné stálé zaměstnance.  
 
Členové správní a dozorčí rady neobdrželi v roce 2022 ani 2021 ze strany Nadace žádné půjčky ani odměny.  
 
Členové statutárních a kontrolních orgánů účetní jednotky ani jejich rodinní příslušníci neměli účasti v osobách, 
s nimiž účetní jednotka uzavřela za vykazované účetní období obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy.  
 
 
6. ZÁVAZKY NEUVEDENÉ V ÚČETNICTVÍ 
 
Nadace neměla k 31. 12. 2022 žádné závazky neuvedené v účetnictví.  
 
Nadace se k 31. 12. 2022 neúčastnila žádných aktivních ani pasivních soudních sporů.  
 
 
7. UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

 
Po rozvahovém dni nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad na účetní závěrku k 31. 12. 2022.  

 



| 31

Příloha účetní závěrky 

8. DODATEČNÉ INFORMACE 
 
Článek V. statutu Nadace stanoví, že celkové roční náklady související se správou Nadace nesmí převýšit 20 % 
hodnoty ročně poskytnutých nadačních příspěvků. V roce 2022 celkové roční účetní náklady související  
se správou Nadace dosáhly 6,8 % ročně poskytnutých nadačních příspěvků a stanovený limit byl splněn  
(2021: 5,8 %, limit byl splněn).  
 
Nadace nemá organizační složku v zahraničí, nepodpořila projekty související se životním prostředím 
a nevynaložila náklady na výzkum a vývoj. 
 
Hospodářský výsledek běžného roku ve výši -2 413 tis. Kč (ztráta) bude v průběhu roku 2023 převeden  
do Nerozděleného zisku, neuhrazené ztráty min. let. 
 
 
 
 
 

Sestaveno dne:                   Podpis statutárního orgánu              Osoba odpovědná                  Osoba odpovědná 
                                              účetní jednotky:                                  za účetnictví:                           za účetní závěrku: 
                                               
 
 
 
 
 
 
9. 6. 2023                             Jan Juchelka                                        Martin Zíma                             Martin Zíma 

 



| 32

Kontakty 

KONTAKTY

Sídlo  
Nadace Komerční banky, a.s. – Jistota  
Na Příkopě 969/33  
110 00 Praha 1  
 
 
Korespondenční adresa 
Nadace Komerční banky, a.s. – Jistota  
náměstí Junkových 2772/1 
155 00 Praha 5 – Stodůlky 
 
 
Bankovní spojení  
2970297/0100 
 
 
Web: www.nadacejistota.cz  
Facebook: www.facebook.com/nadacejistota/  
Twitter: twitter.com/NadaceJistota  
Instagram: www.instagram.com/nadace_jistota/  
LinkedIn: www.linkedin.com/company/nadace-jistota/  




